
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 19

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  160

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

  Στην Ερμούπολη σήμερα 23 Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 9999/17-5-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                    
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ      
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                       ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                      ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
4. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       
 
Παρών στην  συνεδρίαση ήταν ο  κ.  Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ.  Παράταξη
«Σύρος  Εξ΄Αρχής»,  ως  εκπρόσωπος  της  αντίστοιχης  Δημ.  Παράταξης  στην  Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).       

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.        
                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 160

ΘΕΜΑ  1ο: Έγκριση  ή  μη  πρακτικού  ΙΙ  διαπραγμάτευσης  για  το  έργο  «Βελτίωση-
Αναβάθμιση-Συντήρηση σχολικών κτιρίων χρήσης 2022»

Κατά την διάρκεια της συζήτησης του 1ου Ε.Η.Δ. θέματος, προσήλθαν οι δημοτικοί σύμβουλοι και
μέλη  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κ.κ.  Βουτσίνος  Ιωάννης  (τακτικό  μέλος)  και  Μαραγκός  Ιωάννης
(αναπληρωματικό μέλος), οι οποίοι παρέμειναν καθ’ όλη την διάρκεια της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου,  ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. Πρωτ.
9808/15-5-2024 έγγραφο του Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/τμήμα Έργων Υποδομής, σύμφωνα
με το οποίο αναφέρονται τα εξής:

ΘΕΜΑ: Αποστολή πρακτικού II  διαπραγμάτευσης για το έργο «Βελτίωση- Αναβάθμιση-συντήρηση
σχολικών κτιρίων Χρήσης 2022»

ΣΧΕΤ: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ.2 .α) του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Η με αριθμ. Πρωτ. 18659/22-09-2023 ΑΔΑΜ: 23PROC013454309 2023-09-22, διακήρυξη

1

ΑΔΑ: ΡΔΕΡΩΗΟ-Σ0Ν



3. Την με αριθμ. 195/28-11-2023 απόφαση οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:Ω8Υ9ΩΗΟ-ΝΝΩ)
4. Την με αριθμ. 202/05-12-2023 απόφαση οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΟΟΘΩΗΟ-Υ70)
5. Τα με αριθμ. Πρωτ. 939/15-01-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC014131135) και αριθμ. Πρωτ. 3388/16-02-
2024 έγγραφα σχετικά με την πρόσκληση για διαπραγμάτευση του οικονομικού φορέα Ε. ΦΡΕΡΗΣ
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.
6.  Την με αριθμ.  72/13-03-2024 απόφαση της  Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΨΙΑΩΗΟ-ΦΨ1) περί
έγκρισης του πρακτικού διαπραγμάτευσης.
   
   Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών, σας αποστέλλουμε συνημμένα το από 09-05-2024 πρακτικό ΙΙ
της  επιτροπής,  σχετικά  με  την  Διαπραγμάτευση  του  έργου  «Βελτίωση-  Αναβάθμιση-συντήρηση
σχολικών κτιρίων Χρήσης 2022» . 
Σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό η επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση ανάθεσης της σύμβασης
στην εταιρεία Ε. ΦΡΕΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. Παρακαλούμε για την λήψη της σχετικής απόφασης σχετικά με
την έγκριση του εν λόγω πρακτικού. 
 Είμαστε στην διάθεσή σας για οποιαδήποτε πληροφορία».

2. Την με αρ. πρωτ.  9999/17-5-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

4. Την  γενόμενη  διαλογική  συζήτηση,  όπως  αυτή  αναγράφεται  στο  ταυτάριθμο  πρακτικό  της
συνεδρίασης . 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα:

A)Εγκρίνει το από 9/5/2024 2ο πρακτικό του έργου  «Βελτίωση- Αναβάθμιση-συντήρηση σχολικών
κτιρίων Χρήσης 2022» και

Β)  Κατακυρώσει   την  ανάθεση  της  σύμβασης  κατασκευής  του  έργου:  «Βελτίωση-  Αναβάθμιση-
συντήρηση  σχολικών  κτιρίων  Χρήσης  2022»  προϋπολογισμού  133.345,90  Ευρώ  (πλέον  Φ.Π.Α.
32.003,02 Ευρώ), στην εταιρεία “Ε. ΦΡΕΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε”, με προσφορά 133.345,90 χωρίς ΦΠΑ, ο
οποίος κατείχε και παρέδωσε όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

A)Εγκρίνει το από 9/5/2024 2ο πρακτικό του έργου «Βελτίωση- Αναβάθμιση-συντήρηση σχολικών
κτιρίων Χρήσης 2022» , το οποίο έχει ως εξής:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΙΙ

 του έργου με τίτλο «Βελτίωση- Αναβάθμιση-συντήρηση σχολικών κτιρίων χρήσης 2022»
Εκτιμώμενης αξίας 133.345,90 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 32.003,02 Ευρώ), 

Σήμερα, την Πέμπτη 09/05/2024 και ώρα 11.00 πμ συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η επιτροπή
γνωμοδότησης για την διαπραγμάτευση του θέματος η οποία συγκροτήθηκε με την υπ. αρ. 202/2023
(ΑΔΑ: Ψ008ΩΗΟ-Υ70) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σύρου — Ερμούπολης προκειμένου
να  προβεί  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  και  αξιολόγηση  των  πρόσφορων  και  ατην  ανάδειξη
προσωρινού αναδόχου του έργου . 

2

ΑΔΑ: ΡΔΕΡΩΗΟ-Σ0Ν



Για το έργο του θέματος συνολικής εκτιμώμενης αξίας 133.345,90 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 32.003,02
Ευρώ),  εγκρίθηκαν  οι  όροι  του  διαγωνισμού  με  την  υπ.  αρ.  157/2023  (ΑΔΑ:  ΨΦΚΗΩΗΟ-Ψ28)
Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σύρου — Ερμούπολης. 

Με την με αριθμ.202/2023 (ΑΔΑ: ΨΟΟΘΩΗΟ-Υ70) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σύρου —
Ερμούπολης, αποφασίστηκε η διενέργεια διαπραγμάτευσης με την με αριθμ. Πρωτ. 939/1.5-01-2024
πρόσκληση (ΑΔΑΜ:24ΡRΟC014131135), η οποία έλαβε τον αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 204865. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής έλαβαν μέρος: 

Α/Α    ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ                     ΙΔΙΟΤΗΤΑ , 

1    Σαμουτζάκη Ελένη – Άννα     ΠΕ4 Αρχιτέκτων Μηχανικών, Δήμου Σύρου — Ι . Ερμούπολης, ως
Πρόεδρος 

3  Μαραγκός Μάρκος                   ΤΕ4 Μηχανολόγων Μηχανικών, Δήμου Σύρου —  Ερμούπολης ως
αναπληρωματικό μέλος

3  Βακόνδιος  Ιωάννης           ΤΕ3  Πολιτικών  Μηχανικών  Δήμου  Σύρου  —  Ερμούπολης  ως
αναπληρωματικό μέλος 

Η αναθέτουσα αρχή με το υπ αριθμ’ 8471/23-04-2024 έγγραφο κάλεσε τον προσωρινό ανάδοχο
(μέσω της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ) να υποβάλει τα δικαιολογητικά και τα αποδεικτικά έγγραφα
νομιμοποίησης σύμφωνα με το άρ. 4.2 της Διακήρυξης εντός προθεσμίας 10 ημερών. Ο προσωρινός
ανάδοχος υπέβαλε τα δικαιολογητικά εμπρόθεσμα, μέσω του υποσυστήματος του ΕΣΗΔΗΣ στις 02-
05-2024. Η Επιτροπή αφού παρέλαβε τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 23.2-23.10 από
τον προσωρινό ανάδοχο συνεδρίασε, τα έλεγξε και διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά είναι πλήρη και
εμπρόθεσμα. Με βάση τα παραπάνω η επιτροπή  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

την  κατακύρωση  της  σύμβασης  κατασκευής  του  έργου:  «Βελτίωση-  Αναβάθμιση-συντήρηση
σχολικών  κτιρίων  Χρήσης  2022»  προϋπολογισμού  133.345,90  Ευρώ  (πλέον  Φ.Π.Α.  32.003,02
Ευρώ), στην εταιρεία “Ε. ΦΡΕΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε”, με προσφορά 133.345,90 χωρίς ΦΠΑ, ο οποίος
κατείχε και παρέδωσε έλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

Β)  Κατακυρώνει την  ανάθεση  της  σύμβασης  κατασκευής  του  έργου:  «Βελτίωση-  Αναβάθμιση-
συντήρηση  σχολικών  κτιρίων  Χρήσης  2022»  προϋπολογισμού  133.345,90  Ευρώ  (πλέον  Φ.Π.Α.
32.003,02 Ευρώ), στην εταιρεία “Ε. ΦΡΕΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε”, με προσφορά 133.345,90 χωρίς ΦΠΑ, ο
οποίος κατείχε και παρέδωσε όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                    ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                                                                        
                                                                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                      
                                                                          
                                                                          ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                             
    ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                        
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                            
                                                                                                                                
                                                                                  ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                   

3

ΑΔΑ: ΡΔΕΡΩΗΟ-Σ0Ν


		2024-05-28T14:34:32+0300
	Athens




